
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   23/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

        

   Processo  12/2024 
    

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                      

        

   Data do Processo: 25/03/2024 
    

      

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 12/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 23/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

04/07/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à contratação de empresa especializada para Prestação 
de Serviços de Desinsetização, Desratização, Limpeza e Desinfecção de Reservatórios 
de Água, Limpeza de Fossas Sépticas, Caixas de Passagens dos Complexos e/ou 
outros e Limpeza de Caixas de Gordura das Unidades de Saúde e demais Setores da 
Secretaria Municipal da Saúde. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

DEDETIZADORA PLANALTO E SERVICOS LTDAV 
                

                                 

   

1 Limpeza de Caixas de Gordura. 
Características: Limpeza e remoção do material para 
local adequado, conforme rege a legislação. 

DEDETIZAD
ORA 

M³. 220,0000 146,00 32.120,00 
   

                        

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 32.120,00 
   

                                 

   

PROTECTOR CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA 
                

                                 

   

2 Desinsetização e Desratização. 
Características: Insetos rasteiros, voadores, baratas, 
formigas, ratos entre outros, através de serpa efetuada 
uma aplicação geral em toda a área comum das 
unidades conforme relação em anexo, em áreas interna 
e externa, sendo ralos, caixas de passagens, escadarias, 
lixeiras, refeitórios, cozinhas, banheiros, salas, 
corredores, garagens e demais locais que forem 
necessários. A realização destes serviços deve ser 
procedida periodicamente, com visitas quinzenais para 
repor os produtos de desratização no período de 6 
meses, uma vez que os produtos utilizados deverão ter 
garantia/duração de 6 meses. Após a desinsetização 
fazer reforço e revisão. A empresa deverá fornecer ao 
setor um certificado do serviço realizado. Desratização 
nas unidades conforme relação em anexo, serão 
realizadas com caixas do tipo porta iscas de segurança, 
que oferecem maior proteção ao ser humano no caso de 
contato direto a isca. Após a desratização fazer reforço e 
revisão. 

PROTECTO
R 

M² 100.000,000 0,05 5.000,00 
   

                        

                          

                                 

      

 

          Lages,04/07/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   23/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  12/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 25/03/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

3 Limpeza e Desinfecção dos Reservatórios. 
Características: A limpeza é executada da seguinte 
maneira: 
1) Esgotamento da caixa com escovação de suas 
paredes. 2) Retirada dos resíduos. 3) Esterilização com 
hipoclorito de sódio. 4) Enxágue da área interna e 
secagem da caixa. 5) Desbacterização dos canos. 
Reservatórios com capacidade de 1.000 litros. 

PROTECTO
R 

UN. 210,0000 11,00 2.310,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 7.310,00 
   

                               

   

R 2 LOCACOES DE CAMINHOES LTDA 
                

                               

   

4 Limpeza de Fossas Sépticas, Caixas de Passagens dos 
Complexos e Outros. 
Características: Esgotamento do material através de 
sucção por sistemas de bombas de anel líquido e hidro 
jatos em tubulações adequadas e remoção do material 
para local adequado, conforme rege a legislação. 

R 2 
LOCACOES 

M³. 350,0000 69,90 24.465,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 24.465,00 
   

              

Total geral: 63.895,00 
   

                               

      

 

          Lages,04/07/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/2 
     

 


		2024-07-04T09:39:54-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-07-04T09:40:14-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




